
                                                          Istituto di Istruzione Superiore “F.lli Taddia” 
                                  Istituto Tecnico Tecnologico – Istituto Professionale Industria e Servizi 

  
  
 

Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 

e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it 

 

N° protocollo e data: vedi segnatura 

CUP: E39J21014700001 

REGISTRO GENERALE DELLE 
DETERMINE 

Determina n. vedi segnatura 

Data: vedi segnatura 

Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/10812 del 13/05/2021 
 “Spazi e strumenti STEM” 

Rettifica Smart CIG con CIG ordinario, a valere sui provvedimenti inerenti 
al CUP E39J21014700001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso pubblico, prot. n. AOODGEFID/10812 del 13/05/2021, rivolto alle scuole statali e 
finalizzato alla realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali idonei a 
sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline STEM (Scienze, 
Tecnologia, Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica, a valere sull’Avviso sopra richiamato, 
in data 01/06/2021 prot.3291 e assunta dall’autorità di gestione con codice identificativo 
n.11571.0, pari data; 

VISTO il Decreto del Direttore Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale n.201 del 20.07.2021, e del successivo decreto direttoriale di 
impegno n.321 del 06.10.2021 che, con apposita graduatoria “Allegato 1”, ammetteva a 
finanziamento le istituzioni scolastiche classificatesi alle prime 3231 posizioni; 

RISCONTRATO  che, l’IIS F.lli Taddia, risultava quindi escluso in quanto classificatosi al n.3819 (punti 63,1506) 
dell’Allegato 1; 

PRESO ATTO  del successivo Decreto AOOGABMI n.224 del 22.07.2022 “Decreto di destinazione delle risorse 
per ambienti STEM nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale”, dove veniva disposto 
lo scorrimento della graduatoria anzidetta, “Allegato 1”, e che pertanto, il progetto presentato da 
questa istituzione scolastica risultava in posizione utile ai fini dell’ulteriore finanziamento; 

VISTA l’assunzione a bilancio di quest’Istituto, alla voce di spesa A03.17 - "Spazi e strumenti digitali per 
le STEM - Avviso prot. N. 10812 del 13.05.2021 - CUP: E39J21014700001", con determina 
n.91/2022 prot. n.6578 del 20.09.2022, dell’importo complessivo autorizzato di €. 16.000,00; 

ACCERTATA  la disponibilità del CUP n. E39J21014700001, regolarmente generato in data 22.11.2021, in 
ottemperanza alle indicazioni della nota MI DGEFID n.44923 del 16.11.2021; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto AOOGABMI n.71643 del 29.08.2022, rivolta 
a tutte le istituzioni scolastiche classificatesi dalla posizione 3232 fino alla 6191; 

VISTA l’assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) da parte del Dirigente 
Scolastico, così come da determina n. 92/2022, prot. n. 6586 del 20/09/2022; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 
PRESO ATTO che l’ANAC ha stabilito l’obbligatorietà di acquisire un CIG ordinario per tutti gli affidamenti 

finanziati con le risorse del PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) e del PNC (Piano 
nazionale per gli investimenti complementari) anche se inferiori ai 40.000,00 euro; 

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

56
94

 -
 0

4/
07

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

88
 -

 0
4/

07
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



                                                          Istituto di Istruzione Superiore “F.lli Taddia” 
                                  Istituto Tecnico Tecnologico – Istituto Professionale Industria e Servizi 

  
  
 

Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 

e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it 

 

N° protocollo e data: vedi segnatura 

CUP: E39J21014700001 

VISTA la Delibera dell’ANAC del 16 marzo 2022, n. 122 in particolare il paragrafo rubricato “Adempimenti 
relativi ai documenti di gara da attuare mediante il sistema SIMOG” che statuisce “L’Autorità 
acquisisce i dati relativi agli affidamenti finanziati con le risorse del PNRR e del PNC attraverso il 
sistema SIMOG. Per consentire la trasmissione dei dati e delle informazioni necessarie all’attività 
di monitoraggio, è sempre richiesta l’acquisizione di un CIG ordinario”; 

DATO ATTO che per mero errore, nelle determine n. 30/67/75/102/103 e 110 anno 2022 è stato riportato uno 
smart CIG e non un CIG ordinario, come richiesto dall’ANAC; 

APPURATO che il procedimento di rettifica non comporta alcun maggior o minor onere di spesa a valere sui 
provvidenti a cui si riferisce, poiché comunque tutti di importo inferiore ad € 40.000,00=, netto 
imposte, e che pertanto non scontano contributo verso ANAC; 

DETERMINA 

1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) che ai procedimenti di cui alle determine qui elencate e costituenti impegni di spesa sul CUP 

E39J21014700001, viene rettificato il CIG come a seguire: 

# 
Rif. 

Ordine n. 
Determina 

n. 
Protocollo Fornitore 

Importo al 
netto [€] 

CIG da 
rettificare 

Nuovo CIG 
attribuito 

1 30/2022 95/2022 6668/2022 C2 s.r.l. 2.396,00 ZEC35B9E2B 9944281847 

2 67/2022 97/2022 6755/2022 Campustore s.r.l. 524,56 Z9137E165F 99447023B4 

3 75/2022 110/2022 7805/2022 Campustore s.r.l. 3.500,00 Z5E383CC3B 9944760391 

4 102/2022 139/2022 9316/2022 Campustore s.r.l. 1.850,00 Z2438CD536 99448047DF 

5 103/2022 144/2022 9446/2022 Farnell Italia s.r.l. 3.895,70 Z7838CD54D 9944826A06 

6 110/2022 147/2022 9523/2022 Futura Group s.r.l. 304,92 ZCC38EBCAF 99448459B4 

3) di trasmettere a tutte le aziende interessate ed elencate al punto 2), comunicazione di avvenuta rettifica 
attraverso il presente provvedimento; 

4) di provvedere, secondo termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 
pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Accorsi 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 


		2023-07-04T14:01:33+0200
	ELENA ACCORSI




